
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

Uroczystość Św. Apostołów Piotra i Pawła 
 

Dzisiaj dodatkowa Msza św. o godz. 1400 częściowo w języku kaszubskim 

     Również dzisiaj ostatni tegoroczny koncert organowy w naszej parafii. 

Zapraszamy o godzinie 1630.  WSTĘP WOLNY ! 

     Już dziś zapraszamy na koncert chóru z Tajwanu, który gościł będzie w naszej 
świątyni 13 lipca o godz. 1200. Po Mszy św. występ. 

     Trwają wakacje i urlopy. Wykorzystajmy ten piękny, letni czas dany nam 

przez Stwórcę nie tylko dla wypoczynku i odnowy sił fizycznych.                                  
Niech na trasach naszych wakacyjnych wędrówek nie zabraknie też i świątyń. 

Wszystkim życzymy bezpiecznych wakacji i Bożego Błogosławieństwa. 

      W czasie wakacyjnym, w lipcu i sierpniu Msze św. sprawować będziemy                
w dni powszednie tylko o godzinie 1700, a w niedziele  o godzinie 730, 900, 1030, 

1200  i 1900. Nie będzie w niedzielę Mszy św. o godzinie 1530.  

Okazja do spowiedzi świętej codziennie pół godziny przed Mszą św. 

     W poniedziałki podczas wakacji po Mszy św. o godz. 1700 będzie odmawiany 
różaniec św. przez wspólnotę  Genezaret. Zapraszamy 

     W tygodniu Pierwszy Czwartek, Pierwszy Piątek i Pierwsza Sobota miesiąca.   

W I czwartek o godz. 1700 Msza św. o powołania i za powołanych. A po Mszy św. 
Adoracja Najświętszego Sakramentu w towarzystwie zespołu DOM 

W I. Piątek Msze św. odprawimy  o godz. 1700 i 1900.  Okazja do spowiedzi św. 

od godz. 1600 i 1830. Między Mszami Wystawienie Najświętszego Sakramentu.  

W Pierwszą sobotę Wystawienie Najświętszego Sakramentu o godz. 1630,                  
a po Mszy św. o godz. 1700 dziesiątka różańca świętego. 

      Ks. Grzegorz odwiedzi Chorych z sakramentami w pierwszą sobotę, 5 lipca,           

a ks. Proboszcz w piątek, 11 lipca. 
      Rodziców, którzy planują chrzest swoich dzieci w lipcu i sierpniu                            

to zapraszamy na rozmowy przed sakramentem, tylko w pierwszy wtorek lipca 

lub w 1 wtorek sierpnia o godz. 1900 w Sali na górze. Paniom katechistkom 
dziękujemy za dobre rozmowy prowadzone  w miłej atmosferze. 

      W niedzielę, 20 lipca o godz. 400 z parkingu przy kościele wyruszy piesza 

pielgrzymka do Sianowa. Zainteresowanych prosimy  o zgłoszenie telefoniczne                

u organizatora  pod nr tel.: 798 867 166.    Bliższe informacje na plakacie.  
      Burmistrz Gminy Żukowo zaprasza na „Żukowskie lato Muzyczne” – 

Koncerty, które odbywać się będą na dziedzińcu kościoła Wniebowzięcia NMP      

w Żukowie –  w każdą niedzielę lipca o godz. 1600.  
     Serdecznie dziękujemy wiernym zamieszkałym w Żukowie przy                                  

ul. Jabłoniowej, Blok 9D za sprzątnięcie naszej świątyni. W sobotę o godz. 830 

zapraszamy wiernych z Żukowa, ul. Jabłoniowej, Blok Nr 11. 
 

  

                Żukowo, dnia 28  czerwca 2025 r.            Ks.  Czesław  Las 
 

 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
                    

       Nr 26/XXVI (1275)                                                            29 czerwca 2025 
 
 

 

św. PIOTR  i  św. PAWEŁ – filary Kościoła 
 

     Dzisiaj Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła, która już od połowy 

III wieku obchodzona jest wspólnie 29 czerwca. Obaj Apostołowie ponieśli 

śmierć męczeńską w Rzymie w czasie prześladowania za cesarza Nerona.  
 

      Św. PIOTR – pierwotnie SZYMON – pochodził z Betsaidy nad Jeziorem 

Galilejskim. Podobnie jak jego ojciec i brat był rybakiem. Był człowiekiem 

żonatym, po ślubie mieszkał w Kafarnaum. Być może pierwotnie był uczniem 

św. Jana Chrzciciela. W chwili powołania Jezus nadał mu nowe imię – Piotr, 

to znaczy SKAŁA. Napisał 2 Listy Apostolskie. Zginął około 64 r.                 

Tradycja głosi, że został ukrzyżowany. Apostoł jednak wyznał, że nie jest 

godny umrzeć jak Jezus, dlatego też został przybity do krzyża głową w dół.  
 

      Św. PAWEŁ nosił przed nawróceniem imię SZAWEŁ. Urodził się w Tarsie 

między 5 a 10 rokiem po Chrystusie. Pochodził z rodziny żydowskiej, posiadał 

jednak również obywatelstwo rzymskie. Należał do stronnictwa faryzeuszy. 

Był uczniem jednego z najwybitniejszych nauczycieli żydowskich – Gamaliela. 

Jako faryzeusz był zaciętym wrogiem Kościoła. Nawrócił się ok. 35 r. w drodze 

do Damaszku. Paweł dużo podróżował. Pozostawił po sobie 13 Listów 

Został ścięty mieczem około 67 r. 
 

      Na znak łączności biskupów ze Stolicą Apostolską w uroczystość 

św. Piotra i Pawła papież wręcza metropolitom PALIUSZE. Są to koliste wstęgi 

w kształcie naszyjnika, ozdobione sześcioma krzyżami i wykonane z białej 

wełny. Baranki, od których pochodzi wełna, zostają pobłogosławione każdego 

roku 21 stycznia, w dniu św. Agnieszki. Papież nakłada paliusze arcybiskupom 

metropolitom mianowanym w ostatnim okresie. Paliusze są symbolem władzy, 

jaką zgodnie z prawem metropolita pozostający w komunii z Kościołem Rzymu 

obejmuje w swojej metropolii. Arcybiskup metropolita zakłada paliusz 

tylko na terenie swojej własnej Archidiecezji podczas uroczystej liturgii. 

 



POKÓJ  SERCA 
 

Owocem Ciszy jest Modlitwa 

Owocem Modlitwy jest Wiara 

Owocem Wiary jest Miłość 

Owocem Miłości jest Służba  

Owocem Służby jest Pokój 
 

           Św. Matka Teresa z Kalkuty 
 

      Św.. Matka Teresa z Kalkuty ukazała nam sposób na zdobycie pokoju serca.               

W celu osiągnięcia tego daru, należy wg Niej przejść przez następujące etapy: 

modlitwa – wiara – milosc – sluzba. Patrząc na życie i postępowanie Bł. Matki Teresy, 

która beze reszty poświęciła się pomocy osobom trędowatym, chorym, ubogim, 

wydawać by się mogło, że działanie jest najważniejsze! A jednak jest zupełnie inaczej! 

Matka Teresa ukazuje, ze działanie jest owocem modlitwy, wiary i miłości.  Służba 

Bogu i człowiekowi, działanie na rzecz budowy dobra to ostatni etap na drodze 

poszukiwania pokoju serca. Matka Teresa ten Pokój znalazła i w nim „zamieszkała”,             

ale droga do niego wiedzie przez budowanie uczuć w cichości  i pokorze serca,                        

a następnie działanie z miłością służąc Bogu i ludziom. Jest to droga do zdobywania 

„ziarna dobra”. W cichości serca nasza wola może sprawić, byśmy usłyszeli Słowo Boże. 

Ten stan świadomości, w którym wola jest ufna i pokorna, a serce w blasku Nadziei 

otwiera się na łaskę nazywamy MODLITWĄ. Wsłuchanie się w głos Słowa powoduje,                             

że zaczynamy dostrzegać światło Wiary określającej kierunek naszego postępowania. 

Oświetlani Wiarą zauważamy, że nie jest ona samotnym uczuciem, ale wzajemnie 

połączonym z Miłością, będącą niezbędnym darem przenikającym wszystkie nasze 

działania wynikające z Chęci Pomocy i Wzajemności. Na drodze realizacji tych chęci, 

wypełniania ich naszymi dobrymi uczynkami, znajdujemy Pokój w sercu i w wśród 

otaczających nas ludzi. Znaleziony Pokój jest Pokojem Chrystusa.  

 
* * *   OPOWIADANIA  dla   ducha   * * *  

 

      Pewnego dnia Święty przeor, Antoni dyskutował z młodzieńcami, którzy podobnie jak on 

zdecydowali się na spędzenie swojego życia na pustyni.  

Zbliżył się wtedy do nich z szacunkiem pewien myśliwy, polujący na zwierzynę.  

Widząc świętego przeora, jak wraz z otaczającymi go uczniami śmiał się wesoło  i kiwał głowa, 

podszedł do nich i zażądał, aby przestali się śmiać i nie płoszyli mu zwierzyny.  

Przeor Antoni przemówił wówczas do niego spokojnie: „Włóż swoją strzałę do łuku i strzelaj".  

Myśliwy uczynił to. „Teraz uczyń to samo z drugą, potem następną, a potem jeszcze następną...",  

mówił święty.  

      Myśliwy zaprotestował: „Jeśli będę tyle razy naciągał swój łuk, złamie się wreszcie!".  

     Święty spojrzał na niego z uśmiechem: „To tak samo jak w życiu duchowym.                  Kto 

kroczy drogą Boga, musi mieć dużo sił. Ale jeśli się trudzimy więcej niż trzeba, nie będzie z tego 

żadnego pożytku.  

Dlatego też od czasu do czasu przypominajmy sobie, że siódmego dnia odpoczął nawet Bóg”.  
 

      Pomyśl dzisiaj o swoim łuku. Ale przede wszystkim pomyśl o siódmym dniu. 

 

 

KALENDARZ LITURGICZNY 
 

Godz. 
 

INTENCJE MSZY ŚW. 
 

 

 

29 czerwca 
 

UROCZYSTOŚĆ  

ŚWIĘTYCH  APOSTOŁÓW   

PIOTRA  I   PAWŁA  
 

 

Dz 12, 1-11 
2 Tm 4, 6-9. 16-18 
Mt  16, 13-19 

    730 

    
    900 

   
    1030

 

      

     1200           
  

   

 1400         

1530  

1630 

1. + Leon Rotta 
2. + Wanda w 13 r. śm. 
1. + Gertruda i Antoni Bach 
2. + Gerda Plichta i Marzena Mateja 
1. Dzięk. za odebrane łaski i Dary Ducha Świętego dla wnuków 
    Liliana, Nikodem, Dominik i Witek 
2. Dzięk. w r. ur. Cyprian i o zdrowie duszy i ciała 

1.  + Brunon Wicki w 31 r. śm 
2.  Dzięk. w 29 r. mał. Alicja i Karol i w 16 r. ur. Szczepan 
+  rodz. Lidia i Karol Szymichowscy, Łucja i Antoni Dera 
+  Teofil i Eugeniusz 

Koncert Organowy 
 

      
30 czerwca –  PONIEDZIAŁEK 

 
Rdz  18,  16-33 

Mt  8,  18-22 

    800
 

  

 1700          

   

O łaskę zdrowia dla Zdzisław 
 

1. W intencji dziecka I Komunijnego – bp Wiesław 
2. W intencji parafii 
3. Gertruda, Teresa, Marek i Leon 
4. + Leon, Weronika, Edmund i Jan 

1  lipca   -  WTOREK 
  

Rdz 19,  15-29 
Mt  8, 23-27 

       

   
  1700          
       

 
 

1. Dzięk i o wszelkie łaski dla Pielgrzymów 3-10.06 do Rzymu 
2. Dzięk i o wszelkie łaski dla Róży mężczyzn św. Ojca Pio 
3. + Brygida  Klinkosz int. od Uczest. Pogrzebu 

 

2 lipca  –  ŚRODA 
 

Rdz  21, 5. 8-20 
Mt  8, 28-34 

      

   

 1700 

  

 
1. + Ludwik, Pelagia i Stanisław Świątek 
2. Dzięk. i + członkinie Róży Matek św. Urszuli Ledóchowskiej 

    3 lipca –  CZWARTEK 

Św. Tomasza, Ap.- I czwartek 

Ef  2, 19-22 
J 20, 24-29 

       

    
  1700 
   
                   

 
1. Za powołanych i o powołania kapłańskie 

2. Dzięk. i + członkinie Róży Matek Różańca św. Jadwigi 

 

 

4  lipca  –  PIĄTEK 
I piątek miesiąca 

Rdz 23, 1-4. 19, 24, 1-8 
Mt 9, 9-13 

    

   

  1700  

   

  1900
 

 
+ Antoni w I r. śm. 
 
+ Jadwiga, Helena i Marek Gryczka 

   

 

5  lipca  –  SOBOTA 
I sobota 

Am 8, 4-6. 9-12 
Mt 9, 9-13 

    
 

  

 1630 

 1700  

 

 

 
Adoracja Najświętszego Sakramentu  I soboty 
1. Dzięk. w 38 r. mał. Ewa i Witold i o wszelkie łaski 

2. W intencji parafii 
 

 

6 lipca 
 

CZTERNASTA   

NIEDZIELA  ZWYKŁA 
 

 

Iż 66, 10. 12-14c 
Kol 3, 15a. 16a 
Łk 10, 1-9 

     730
 

    
    900 

   

    1030
 

      

  1200 

    

  1900 

 

+ rodziców  Monika i Mieczysław Hildebrand 
 

+ Edyta, Anna i Klemens Drążkowscy 
 
+ z rodziny Młyńskich, Złoch, Siebert i Walenciak 
 
Dzięk. w 60 r. urodzin Wojciech i o wszelkie łaski w rodzinie 
 
+ Mirosław Stencel 
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